
 
 
 
 
 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA REGIONE PO FESR SICILIA  

FESR ITALIANA SICILIANA 2014-2020 
 

DDG n.          del      
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Istruzione e Formazione professionale Dipartimento 

regionale  e Formazione Professionale 

IL DIRIGENTE 
GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

 
VISTA 

contabilità della Regione  e ss.mm.ii; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
 

VISTA 

dei 

 ss.mm.ii; 

VISTO il D.P. Reg. n. 643/Area 1^ SG del 29/11/2017 di costituzione del Governo della 

XVII legislatura della Regione Siciliana e con il quale il Presidente della Regione ha 

nominato  Prof. Roberto Lagalla Assessore regionale con preposizione 

 regionale  e della Formazione Professionale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n.6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2803 del 19/06/2020 con il quale è stato 

Antonio 

 allo Studio, giusta deliberazione della Giunta Regionale 

n. 261 del 14/06/2020; 

VISTO il D.D.G. n.973 del 31 maggio 2021 con il quale è stato conferito l'incarico di 

Dirigente responsabile ad Interim del Servizio XI -  Scolastica ed 

 del Dipartimento dell'Istruzione e dell'Università e del Diritto allo 

2161        04/10/2021



Studio, al Dott. Michele Lacagnina, dirigente di III fascia dell'Amministrazione 

Regionale, in atto Responsabile dell'Ufficio Speciale per la Chiusura e Liquidazione 

Prof-Oif di questo Assessorato a decorrere dall'1 giugno 2021 e fino a nuove 

disposizioni; 

VISTO il DDG n. 1625 del 09/08/2021 con il quale è 

Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e 

del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività 

didattiche e formative

 

VISTA  la richiesta di proroga dei termini di presentazione della domanda di concessione del 

contributo di cui al superiore avviso, presentata d in data 04 ottobre 2021 dalla FISM 

SICILIA ed acquisita al prot. n. 2771/GAB in pari data;  

         RITENUTO di accogliere la superiore richiesta, non ricorrendo motivi ostativi;  

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 
 

Il termine di presentazione della domanda di concessione del contributo di cui all

Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del 

mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e 

formative è prorogata fino alle ore 23:59 di Lunedì 11 ottobre 2021.  

 
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dell'Istruzione, 

 del Diritto allo studio, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, per estratto, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it. 

 

Palermo, lì 

 

Il Dirigente ad interim del Servizio XI                                           Il Dirigente Generale 

                Michele Lacagnina                              Antonio Valenti  

 

 

04/10/2021


